4

 Ошибка! Закладка не определена. [image: image1.jpg]

Российская Федерация

 Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.02.2023 № 54п
рп. Искателей
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие энергетики муниципального района «Заполярный район» на 2021–2030 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального района «Заполярный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» от 28.03.2018 № 60п, на основании Устава муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие энергетики муниципального района «Заполярный район» на 2021–2030 годы», утвержденную постановлением Администрации Заполярного района от 30.09.2020 № 201п (в редакции постановлений от 02.02.2021 № 25п, от 05.05.2021 № 107п, от 16.06.2021 № 138п, от 30.06.2021 № 156п, от 15.09.2021 № 222п, от 10.11.2021
№ 267п, от 27.01.2022 № 17п, от 22.03.2022 № 55п, от 16.06.2022 № 140п, от 09.08.2022 № 192п, от 06.10.2022 № 236п, от 25.11.2022 № 287п, от 23.12.2022 № 327п), согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района

       Н.Л. Михайлова
Приложение к постановлению

Администрации муниципального района

«Заполярный район» Ненецкого автономного

 округа» от 15.02.2023 № 54п
«О внесении изменений в
муниципальную программу
 «Развитие энергетики

 муниципального района

 «Заполярный район» на 2021–2030 годы»
Изменения в муниципальную программу «Развитие энергетики муниципального района «Заполярный район» на 2021–2030 годы»

1. В муниципальную программу «Развитие энергетики муниципального района «Заполярный район» на 2021–2030 годы» внести следующие изменения:

1.1. В паспорт муниципальной программы «Развитие энергетики муниципального района «Заполярный район» на 2021–2030 годы» внести следующие изменения:

1.1.1. позицию «Целевые показатели» изложить в следующей редакции:
«
	Целевые показатели
	· Количество построенных (приобретенных) объектов электроэнергетики;

· количество разработанных проектов на строительство, реконструкцию и ремонт объектов электроэнергетики;

· протяженность реконструированных и отремонтированных линий электропередач;
· количество объектов капитального строительства, по которым необходимо получение технических условий на присоединение к сетям электроснабжения;
· протяженность реконструированных и отремонтированных тепловых сетей;

· протяженность отремонтированных сетей водоснабжения;

· количество подключенных объектов к тепловым сетям;
· количество приобретенных емкостей для хранения топлива;

· количество объектов электро- и теплоэнергетики, в которых проведен ремонт;

· количество поставленных объектов теплоэнергетики

»;
1.1.2. позицию «Перечень основных мероприятий  муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	Перечень основных мероприятий  муниципальной программы
	· Строительство объектов электроэнергетики;
· разработка проектов на строительство, реконструкцию и ремонт объектов электроэнергетики;
· реконструкция и проведение капитального (текущего) ремонта объектов электроэнергетики;
· получение технических условий;
· подготовка объектов коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду

»;
1.1.3. позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования  муниципальной программы
	Общий объем финансирования – 162 696,2 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 67 334,9 тыс. руб.;

2022 год – 52 152,0 тыс. руб.;

2023 год – 43 209,3 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.;

2026 год – 0,0 тыс. руб.;

2027 год – 0,0 тыс. руб.;

2028 год – 0,0 тыс. руб.;

2029 год – 0,0 тыс. руб.;

2030 год – 0,0 тыс. руб.

в том числе из:

окружного бюджета всего – 80 440,9 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 21 047,2 тыс. руб.;

2022 год – 29 390,7 тыс. руб.;

2023 год – 30 003,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.;

2026 год – 0,0 тыс. руб.;

2027 год – 0,0 тыс. руб.;

2028 год – 0,0 тыс. руб.;

2029 год – 0,0 тыс. руб.;

2030 год – 0,0 тыс. руб.

районного бюджета всего – 79 172,5 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 44 539,1 тыс. руб.;

2022 год – 21 443,8 тыс. руб.;

2023 год – 13 189,6 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.;

2026 год – 0,0 тыс. руб.;

2027 год – 0,0 тыс. руб.;

2028 год – 0,0 тыс. руб.;

2029 год – 0,0 тыс. руб.;

2030 год – 0,0 тыс. руб.

внебюджетных источников всего – 3 082,8 тыс. руб.:

2021 год – 1 748,6 тыс. руб.;

2022 год – 1 317,5 тыс. руб.;

2023 год – 16,7 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.;

2026 год – 0,0 тыс. руб.;

2027 год – 0,0 тыс. руб.;

2028 год – 0,0 тыс. руб.;

2029 год – 0,0 тыс. руб.;

2030 год – 0,0 тыс. руб.

»;

1.1.4. позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы  и показатели социально-экономической эффективности  муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	Ожидаемые конечные результаты реализации  муниципальной программы  и показатели социально-экономической эффективности  муниципальной программы
	Реализация Программы позволит:

· построить (приобрести) объекты электроэнергетики;
· разработать проекты на строительство, реконструкцию и ремонт объектов электроэнергетики;
· реконструировать и провести капитальные (текущие) ремонты объектов электроэнергетики, теплоснабжения;
· получить документы на технические условия присоединения к электросетям;
· подготовить объекты коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду

»;

1.2. Абзац первый Раздела 4 «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«Программные мероприятия включают в себя:
· строительство (приобретение) объектов электроэнергетики;
· разработка проектов на строительство, реконструкцию и ремонт объектов электроэнергетики;
· реконструкция и проведение капитального (текущего) ремонта объектов электроэнергетики;
· получение технических условий присоединения к электросетям;
· подготовка объектов коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду.».
1.3. Абзац первый Раздела 5 «Информация о ресурсном обеспечении Программы, содержащая сведения об объемах и источниках финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 162 696,2 тыс. руб., в том числе за счет средств окружного бюджета – 80 440,9 тыс. руб., за счет средств районного бюджета – 79 172,5 тыс. руб., за счет внебюджетных средств – 3 082,8 тыс. руб.».
1.4. Раздел 7 «Описание ожидаемых результатов реализации программы, количественная и/или качественная оценка ожидаемых результатов реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Реализация Программы позволит построить (приобрести) объекты электроэнергетики, разработать проекты на строительство, реконструкцию и ремонт объектов электроэнергетики, проводить реконструкцию и капитальный ремонт объектов электроэнергетики, теплоснабжения, получить документы на технические условия присоединения к электросетям, подготавливать объекты коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду.».
2. Приложения 1, 2 к муниципальной программе «Развитие энергетики муниципального района «Заполярный район» на 2021–2030 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).